ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2018 года

О ходе реализации
мероприятий,
направленных на развитие
и укрепление
материально-технической
базы муниципальных
домов культуры

Заслушав информацию министра культуры и архивов Иркутской области
Стасюлевич О .К. о ходе реализации мероприятий, направленных на развитие и
укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры,
Совет Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с
представительными органами муниципальных образований Иркутской области

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о ходе реализации мероприятий, направленных
на развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных
домов культуры, к сведению.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти Иркутской области:
1) продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на

развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов
культуры;

2) рассмотреть возможность увеличения финансирования мероприятий,
направленных на развитие и укрепление материально-технической базы
муниципальных домов культуры;

3) рассмотреть возможность изменения критериев отбора муниципальных
образований для предоставления субсидий местным бюджетам из областного

бюджета в целях софинансирования расходных обязательств на развитие домов
культуры для оказания поддержки муниципальным образованиям,
расположенным в сельских поселениях (с численностью населения менее
500 человек, вместимостью зрительного зала здания дома культуры не менее
60 зрительских мест).

Председатель Законодательного
Собрания Иркутской области,
председатель Совета Законодательного
Собрания Иркутской области
по взаимодействию с
представительными органами
муниципальных образований
Иркутской области // С.Ф. Брилка

//